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uzatvorený medzi zmluvnými stranami v zmysle ustanovenia §6 ods. 1 zákona č. 138/1991 Zb. 

o majetku obcí (ďalej len „zákon o majetku obcí“) a v zmysle článku IV. bodu 2 VZN č. 9/2011,  

ktorým sa určujú Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom mesta Prešov (ďalej len „Zásady 

hospodárenia“) 

 

Vlastník: Mesto Prešov 
                 Zastúpený: Ing. Františkom Oľhom, primátorom mesta 

                 Sídlo: Hlavná 73, 080 01  Prešov 

                 IČO: 00327646 

                 Bankové spojenie: ČSOB, a. s., pobočka Prešov 

                 Číslo účtu: 4008549274/7500 

(ďalej ako vlastník) 

a 

Správca: Základná škola Šmeralova 25, Prešov 

                Zastúpená: Ľubomírom Bodnárom, riaditeľom školy 

                Sídlo: Šmeralova 25, 080 01  Prešov 

                IČO: 36159034 

                Bankové spojenie: UniCredit Bank Slovakia a. s., pobočka Prešov 

                Číslo účtu: 1179644061/1111 

(ďalej ako správca) 

 

Čl. I 

Predmet dodatku 
 

Predmetom tohto dodatku je zverenie nehnuteľného a hnuteľného majetku do správy správcu od 

1.júna 2023: 

         

1) Nehnuteľného majetku (0211- budovy) – zriadenie špecializovaných učební  

      v obstarávacej cene                                                                                                           1 771,81 € 

Oprávky k 31. 05. 2023                                                                                                         56,10 €       

Zostatková cena k 31. 5. 2023                                                                                          1 715,71 € 

 

2) Hnuteľného majetku (0227- inventár)-  zriadenie špecializovaných učební 

v obstarávacej cene                                                                                                         23 310,00 € 

Oprávky k 31. 5. 2023                                                                                                      6 151,25 € 

Zostatková cena k 31. 5. 2023                                                                                        17 158,75 €  

 

3) Hnuteľného majetku ( 0225- prístroje a zvl. technické zariadenia)- zriadenie špecializovaných učební 

v obstarávacej cene                                                                                                          27 088,88 €     

Oprávky k 31. 5. 2023                                                                                                       7 148,44 € 

Zostatková cena k 31. 5. 2023                                                                                         19 940,44 € 

 

Z dôvodu  zverenia vyššie uvedeného majetku do správy správcu a z dôvodu prírastkov a úbytkov majetku 

sa obstarávacia cena zvereného majetku k 1. 6. 2023 mení nasledovne: 

a) Budovy a stavby                                                                                                    3 386 163,19 € 

b) Samostatné hnuteľné veci a súbory HV                                                                   182 160,23 €       

c) Zvláštne učebné pomôcky                                                                                        287 143,26 € 

d) Drobný hmotný a nehmotný majetok                                                                       215 338,16 € 

e) Učebné pomôcky                                                                                                      127 821,25 €  

f) Drobný hmotný majetok v OTE                                                                               117 716,43 €     

g) Knižnice                                                                                                                       7 007,76  €              
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4) Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku sú Príloha č.1 – Preberací protokol z fyzického odovzdania 

a prevzatia majetku, Príloha č.2 – Zoznam majetku so stavom pohybov s uvedením obstarávacej ceny, 

oprávok a zostatkovej ceny a Príloha č.3 – Súpis dlhodobého majetku so stavom k 1. 6. 2023.  

5) Ostatné náležitosti zmluvy zostávajú nezmenené. 

6) Dodatok je vypracovaný v 3 rovnopisoch, z ktorých 2 dostane vlastník a 1 správca. 

7) Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania  obidvoma zmluvnými stranami. 

8) Tento dodatok je povinne zverejňovaným dodatkom a nadobudne účinnosť dňom nasledujúcim po dni 

jeho zverejnenia.  

 

 

 

V Prešove,  

 

 

 

 

 

Vlastník:                                                                                 Správca: 

 

....................................                                                           ............................................   
Mesto Prešov zastúpené                                                                           ZŠ Šmeralova zastúpená 

Ing. Františkom Oľhom                                                                           Ľubomírom Bodnárom                                         

primátorom mesta                                                                                     riaditeľom školy 



Preberací protokol z odovzdávania a prevzatia majetku Mesta Prešov  

 

Účastníci preberacieho konania: 

 

1.Odovzdávajúca organizácia:  Vlastník – Mesto Prešov 

                                                                       Hlavná 73, 080 68  Prešov 

 

2. Preberajúca organizácia:       Správca  – Základná škola 

                                                                        Šmeralova 25, 080 01  Prešov 

 

Dodatkom č. 10 k Zmluve o prevode správy č. 3/2008 zo dňa 25.8.2008 bol Základnej 

škole, Šmeralova 25, Prešov  zverený majetok nadobudnutý v rámci ukončenia stavby: 

Stavba č.2128 – ZŠ Šmeralova – zriadenie špecializovaných učební v obstarávacej 

cene 52 170,69 €. 

 

Účel zvereného majetku: Prevod správy uvedeného majetku je realizovaný za 

účelom využívania majetku v rámci hlavnej činnosti školy.  

 

Práva a záväzky súvisiace so zvereným majetkom sú uvedené v zmluve o prevode 

správy.  

 

 

Odovzdaná dokumentácia: 

 

Preberací protokol o odovzdaní a prevzatí verejnej práce- kópia , 

Zápisnica o prevzatí staveniska – kópia, 

Stavebný denník – kópia, 

Odovzdávací a preberací protokol – MIVASOFT – kópia, 

Dodací list – NABIMEX – kópia. 

 

 

 

                                                                         

 

Za odovzdávajúceho :                                                             ..................................................... 

                                                                                                          

 

Za preberajúceho:                                                                  ....................................................... 
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Mesto Prešov

Zoznam majetku so stavom pohybov v obdobi od 02.03.2022 do 31.05.2023

Inv. číslo Názov majetku Dát. zar. Obst. cena Zaradenie Tech. zhod. Zníž. ceny
Účt. odpisy

Zost. cena účt.

Platná mena EUR

TZ mimo ROS za obdobie

Pracovisko: Rekonštrukcia škôl
1801/1/ZSSMER 02.03.2022 23 310.00ZŠ Šmeralova- zriadenie špecializovaných učební, č.st. 2128 23 310.00 0.00 0.00 6 151.25 17 158.75

Vlastné zdroje:
Cudzie zdroje:

1 212.62 1 212.62 0.00 0.00 319.97 892.65
22 097.38 22 097.38 0.00 0.00 5 831.28 16 266.10

z toho SR:
ES:
OS:

22 097.38 22 097.38 0.00 0.00 5 831.28 16 266.10
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

1801/2/ZSSMER 02.03.2022 27 088.88ZŠ Šmeralova- zriadenie špecializovaných učební, č.st. 2128 27 088.88 0.00 0.00 7 148.44 19 940.44

Vlastné zdroje:
Cudzie zdroje:

27 088.88 27 088.88 0.00 0.00 7 148.44 19 940.44
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

z toho SR:
ES:
OS:

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

1801/ZSSMER 02.03.2022 1 771.81ZŠ Šmeralova- zriadenie špecializovaných učební, č.st. 2128 1 771.81 0.00 0.00 56.10 1 715.71

Vlastné zdroje:
Cudzie zdroje:

88.59 88.59 0.00 0.00 2.84 85.75
1 683.22 1 683.22 0.00 0.00 53.26 1 629.96

z toho SR:
ES:
OS:

1 683.22 1 683.22 0.00 0.00 53.26 1 629.96
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

Spolu za pracovisko: Rekonštrukcia škôl 52 170.69 52 170.69 0.00 0.00 13 355.79 38 814.900.00

Vlastné zdroje:
Cudzie zdroje:

28 390.09 28 390.09 0.00 0.00 7 471.25 20 918.84
23 780.60 23 780.60 0.00 0.00 5 884.54 17 896.06

z toho SR:
ES:
OS:

23 780.60 23 780.60 0.00 0.00 5 884.54 17 896.06
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
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Zoznam majetku so stavom pohybov v obdobi od 02.03.2022 do 31.05.2023

Inv. číslo Názov majetku Dát. zar. Obst. cena Zaradenie Tech. zhod. Zníž. ceny
Účt. odpisy

Zost. cena účt.

Platná mena EUR

TZ mimo ROS za obdobie

SPOLU: 52 170.69 52 170.69 0.00 0.00 13 355.79 38 814.90

Vlastné zdroje:
Cudzie zdroje:

28 390.09 28 390.09 0.00 0.00 7 471.25 20 918.84
23 780.60 23 780.60 0.00 0.00 5 884.54 17 896.06

z toho SR:
ES:
OS:

23 780.60 23 780.60 0.00 0.00 5 884.54 17 896.06
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Vyhotovil: Mgr. Zuzana Mako-Martonová

Poznámka:

Vyhotovil:
Telefón :
Poznámka:

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
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ZŠ Šmeralova

Zoznam majetku so stavom pohybov za obdobie od 01.06.2023 do 01.06.2023

Inv. číslo Názov majetku Dát. zarad. Obstaráv. cena Zaradenie Tech. zhod. Zníž. ceny Účt. odpisy Zost. cena účt.

Platná mena EUR

Účt. odpisy
za odbobie

Pracovisko:
1801 1 01.09.1978 962 705.85Budova ZŠ 661 617.53 301 088.32 0.00 962 705.85 216 702.390.00

1801 14 01.08.2012 978 386.26Rekonštrukcia budovy 978 386.26 0.00 0.00 978 386.26 759 958.380.00

1801 17 17.12.2018 25 808.00Vybudovanie verejného osvetlenia areálu ZŠ 25 808.00 0.00 0.00 25 808.00 22 367.040.00

1801 18 01.06.2023 1 771.81Zriadenie špecializovaných učební 1 771.81 0.00 0.00 1 771.81 1 771.810.00

4541 47 17.12.2021 9 512.40Kotol elektrický 250l E-B250/900 9 512.40 0.00 0.00 9 512.40 9 512.400.00

4541 48 12.09.2022 4 170.00Kontajner lodný 20´DC používaný 4 170.00 0.00 0.00 4 170.00 4 170.000.00

8004 01.06.2023 27 088.88Zriadenie špecializovaných učební - prístroje a zvl. tech. 27 088.88 0.00 0.00 27 088.88 27 088.880.00

9002 01.06.2023 23 310.00Zriadenie špecializovaných učební - inventár 23 310.00 0.00 0.00 23 310.00 23 310.000.00

2 032 753.20 1 731 664.88 301 088.32 0.00 2 032 753.20 1 064 880.900.00

Budova ZŠPracovisko:
1801 10 02.01.2010 91 573.33Rekonštrukcia viacúčelového športového areálu 91 573.33 0.00 0.00 91 573.33 48 296.810.00

1801 11 02.01.2010 26 555.14Rekonštrukcia viacúčelového športového areálu 26 555.14 0.00 0.00 26 555.14 12 001.850.00

1801 12 30.11.2010 120 252.26Oplotenie školského ihriska 120 252.26 0.00 0.00 120 252.26 51 103.260.00

1801 13 01.08.2012 362 335.49Rekonštrukcia budovy 362 335.49 0.00 0.00 362 335.49 290 573.660.00

1801 15 05.09.2014 35 772.06Obnova vnútroblokovej časti areálu 35 772.06 0.00 0.00 35 772.06 21 820.980.00

1801 16 09.11.2017 2 746.68Výroba a montáž komína 2 746.68 0.00 0.00 2 746.68 2 513.100.00

1801 2 31.10.2006 16 901.60Termoregulácia budovy 16 901.60 0.00 0.00 16 901.60 11 513.270.00
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Zoznam majetku so stavom pohybov za obdobie od 01.06.2023 do 01.06.2023

Inv. číslo Názov majetku Dát. zarad. Obstaráv. cena Zaradenie Tech. zhod. Zníž. ceny Účt. odpisy Zost. cena účt.

Platná mena EUR

Účt. odpisy
za odbobie

1801 3 31.12.2006 29 557.19Rekonštrukcia budovy 29 557.19 0.00 0.00 29 557.19 20 874.210.00

1801 4 31.12.2006 30 102.90Rekonštrukcia strechy 30 102.90 0.00 0.00 30 102.90 21 824.970.00

1801 5 31.12.2007 33 055.82Rekonštrukcia strechy 33 055.82 0.00 0.00 33 055.82 23 690.860.00

1801 6 01.07.2008 165.97Rekonštrukcia strechy 165.97 0.00 0.00 165.97 76.610.00

1801 7 31.10.2008 475 150.80Rekonštrukcia viacúčelového športového areálu 475 150.80 0.00 0.00 475 150.80 243 509.300.00

1801 8 31.10.2008 66 387.84Rekonštrukcia viacúčelového športového areálu 66 387.84 0.00 0.00 66 387.84 34 018.080.00

1801 9 31.10.2009 126 934.19Rekonštrukcia budovy 126 934.19 0.00 0.00 126 934.19 96 889.230.00

4541 32 01.10.1980 1 004.05Univerzálny kuchynský stroj 1 004.05 0.00 0.00 1 004.05 0.000.00

4541 38 28.11.2007 3 181.04Plynový sporák s plynovou rúrou 3 181.04 0.00 0.00 3 181.04 283.470.00

4541 39 23.06.2011 3 965.08Umývačka riadu Whirpool 3 965.08 0.00 0.00 3 965.08 0.000.00

4541 40 02.07.2012 2 148.00Kosačka na trávu 2 148.00 0.00 0.00 2 148.00 0.000.00

4541 41 17.09.2014 12 538.80Konvektomat s príslušenstvom 12 538.80 0.00 0.00 12 538.80 0.000.00

4541 42 03.12.2015 2 186.65Chladiaci pult CHSP s príslušenstvom 2 186.65 0.00 0.00 2 186.65 121.490.00

4541 43 27.07.2017 15 855.60Konvektomat elektrický FX201E2 15 855.60 0.00 0.00 15 855.60 5 064.820.00

4541 44 16.05.2018 15 240.00Umývačka riadu HD130-130 BT 15 240.00 0.00 0.00 15 240.00 6 982.310.00

4541 45 18.09.2019 13 666.80Kotol plynový 250 l G-B 250/900 s komínom 13 666.80 0.00 0.00 13 666.80 11 559.830.00

4541 46 20.09.2021 4 998.00Kotol elektrický 85 l E-B85/900 4 998.00 0.00 0.00 4 998.00 4 998.000.00

7000 01.08.2012 227.23Interiérové vybavenie - JL súbor 227.23 0.00 0.00 227.23 0.000.00

7001 01.08.2012 4 317.38Interiérové vybavenie - JL súbor 4 317.38 0.00 0.00 4 317.38 0.000.00

8000 01.08.2012 539.65Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenia - JL 539.65 0.00 0.00 539.65 0.000.00
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ZŠ Šmeralova

Zoznam majetku so stavom pohybov za obdobie od 01.06.2023 do 01.06.2023

Inv. číslo Názov majetku Dát. zarad. Obstaráv. cena Zaradenie Tech. zhod. Zníž. ceny Účt. odpisy Zost. cena účt.

Platná mena EUR

Účt. odpisy
za odbobie

8001 01.08.2012 10 253.29Prevádzkové, stroje, prístroje, zariadenia - JL 10 253.29 0.00 0.00 10 253.29 0.000.00

8002 01.08.2012 1 397.87Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenia - JL 1 397.87 0.00 0.00 1 397.87 0.000.00

8003 01.08.2012 26 559.51Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenia - JL 26 559.51 0.00 0.00 26 559.51 0.000.00

9000 01.08.2012 173.15Vybavenie jazykového laborátoria - súbor 173.15 0.00 0.00 173.15 0.000.00

9001 01.08.2012 3 289.75Vybavenie jazykového laboratória - súbor 3 289.75 0.00 0.00 3 289.75 0.000.00

Spolu za pracovisko: Budova ZŠ 1 539 033.12 1 539 033.12 0.00 0.00 1 539 033.12 907 716.110.00

SPOLU: 3 571 786.32 3 270 698.00 301 088.32 0.00 3 571 786.32 1 972 597.010.00

Vyhotovil: Beáta Martonová

Poznámka:

Vyhotovil:
Telefón :
Poznámka:


